

MAGALI RICQUIER

DESIGNER UX

MONTREAL, QC H2J 3V2
contact@mricquier.com
438 630-0616

LIENS

[Portfolio](#)

[Site Web](#)

[LinkedIn](#)

PROFIL

6 mois d'expérience en Design UX et 4 années d'expérience en Design graphique et Web

Certification Google en Design UX en anglais et formation professionnelle en Design de Produit, Packaging et Web

Technologies : Figma, Adobe XD, Miro, Illustrator, Photoshop, InDesign, HTML5, CSS3

Design : Design Visuel, *storyboard*, *wireframe*, prototype, maquette, site *responsive*, flux utilisateur

Analyses : Recherche utilisateur, persona, accessibilité, test utilisateur, méthode Agile

Atouts : Empathique, adaptabilité, force de proposition, esprit d'équipe, autonomie, rigueur, organisation, consciencieuse

EXPÉRIENCE

Depuis 2022 Designer UX - Projets réalisés en formation

Google en ligne

Pour chaque projet : recherche et expérience utilisateur sur le modèle *Design Thinking* "Empathie, définition, idéation, prototypage et test". Réalisation d'interviews, personas, *user journey maps*, *wireframe*, prototype basse fidélité, test utilisateur, maquette, prototype haute fidélité, test.

- **Projet 1 :** Création d'une application de livre de recette organisée pour une franchise de boulangerie.
- **Projet 2 :** Réalisation d'un site *responsive* de "seconde main" permettant aux montréalais de donner et recevoir des objets et accessoires pour la maison.
- **Projet 3 :** Développement d'une application et d'un site *responsive* pour tout parent vivant leur première grossesse.

Depuis 2019 Designer graphique et Web - Travailleur autonome

Renaissance Gant Glove, Montréal, Québec
Custhomized, Montréal, Québec
Made With Love, Hossegor, France
Asimm, Montréal, Québec

mai 2018 - sept. 2019 Designer Web

Aromea, Saint Aunès, France

- **Création graphique Web :** Bannières et infolettres promotionnelles, pictogrammes pour nouveau site professionnel, photomontage pour visuel produits de distribution, référencement produits, aide à la réalisation des pages CMS et à la mise à jour des fiches produits du Prestashop.
- **Développement de gamme de produit :** Réalisations graphiques d'étiquettes pour impression en grande série, traitement des infos législatives étiquettes, création de code-barres, réalisation photomontage, encart visuel pour les réseaux sociaux (Facebook et Instagram), pamphlet.

- **Création d'imprimés** : réalisation et mise en page du circulaire pour professionnels, PLV, cartes d'affaires.
- **Photographie** : utilisation de l'outil *ScanCube* pour photo produits.

déc. 2018 Graphiste produit - Travailleur autonome

CoolShoe, Bayonne, France

- **Création graphique produit** : Réalisation de différents imprimés pour produits chaussants collection printemps/été 2020 pour femme et enfant, création de fiches produits en anglais.

2014 - 2015 Designer de produit

Grosfillex, Oyonnax, France

- **Création graphique** : réalisation d'un décor pour film polypropylène pour table de jardin existante, rencontres prestataires pour applications effet matériaux et directives pour impression en sérigraphie traditionnelle. Création de motif pour revêtement mural pour un projet d'innovation technique.
- **Création conception**: recherches concurrentielles, tendances, conceptionnelles, rendus 3D, mises en situation.
- **Recherches effet matériaux par peinture** : assistance et analyse pose peinture en jet pistolet pour réalisation d'effets matériaux.

2010 - 2013 Designer de produit

CoolShoe, Bayonne, France

- **Création conception** : Phases de recherches tendances et concurrentielles, visite de salon textile et chaussure sur Paris et en Allemagne, réalisation de différents imprimés et formes pour produits chaussants printemps/été 2012, 2013 et 2014; automne/hiver 2013 et 2014 pour femme et enfant, création de fiches produits en anglais, suivi et amélioration prototype avec fournisseurs par courriel en anglais.

AUTRE EXPÉRIENCE

2019 Bénévolats à Montréal

Mission d'intérêt solidaire, mission d'accueil pour l'évènement ACCRO 2019 (Solutions créatives et innovantes en communication et marketing).

2015 - 2016 Voyages à travers l'Asie du Sud-Est

2013 - 2014 Permis de travail ouvert en Nouvelle-Zélande

FORMATION

2022 Certification professionnelle Design UX en anglais

Google en ligne

2018 Titre professionnel Designer Web Niveau III correspond à AEC

Objectif 3W, Montferrier-sur-Lez, France

2015 Licence professionnelle Design de produit et *packaging* correspond au Baccalauréat

Pôle supérieur de Design Villefontaine, Villefontaine, France

2013 BTS professionnel Design de produit correspond au DEC technique

Lycée Haroun Tazieff, Saint Paul-les-Dax, France